بود، در خاطراتش
می نویســد: »ـ...رابین زینر )مأمور MI6 در ایران( همچنین یک
پارســی اهل بمبئی را که هم شــاگردی شــاه بود، به من معرفی
کرد، اگرچه در آن موقع او آدم مهمی نبود ولی بعدها به واســطه
خدماتی که برای ما انجام داد، به لقب سر شاپور رییپورتر مفتخر
شد...« بعدها در تارییخ 25 مارس 1979 برابر 5 فروردین 1358 بود
که نشریه انگلیسی ســاندی تلگراف طی مقاله مفصلی برخی
از ابعاد فعالیت های شــاپور رییپورتر را افشاء کرد. در این مقاله
ضمن اشاره به سوابق رییپورتر در حکومت شاه به عنوان »رایزن
عالی مقام شــاه ایران«، از نقش وی در کودتــای 28 مرداد 1332،
پرده برداشــت. نشریه ســاندی تلگراف نوشــت: »...

که به آن پیروزی همه جانبه انجامید...«
در 28 مــرداد 1332 کودتــای در رییپورتــر شــاپور نقــش اما
11 نوامبــر 1969/ 19 آبــان 1348 برای ناظــران و محققان قطعی
شــد، آنگاه که نشــان طریقت امپراتوری بریتانیــا )OBE( در کاخ
باکینگهــام به شــاپور رییپورتر اعطا شــد بی آنکــه جنجالی در
پیرامون آن برانگیخته شود و در 20 مارس 1973/ 29 اسفند 1351
شاپور نشان شهسوار فرمانده طریقت امپراتوری بریتانیا )KBE( را

از ملکه الیزابت دوّم دریافت داشت.
»چپمن پینچر«، روزنامه نگار سرشــناس و دوست مشترک لرد
ویکتور روچیلد و شاپور رییپورتر که خود قبلًا عضو )MI5( بود، این
حادثه را پوشش خبری گسترده داد و مقاله او در دیلی اکسپرس
شهرت فراوان برای شــاپور به ارمغان آورد.